Nos, itaque, juris consonis salutiferis dictorum domini Johannis episcopi et 
capituli alme ec<clesie> 1 nostre Waradiensis supplicationibus anfatis per ipsos nostro 
culmini et ipsi reginali maiestati uti foret antelatum humiliter et devote unanimiter 
ablatis, maiestatis ac dictorum prelatorum et baronum regni nostri ex consilio et matura 
deliberatione memoratas potiores et perinores prelatos regni nostri ad premissa et 
cuncta cetera inter dictos dominum episcopum et capitulum Waradiensem ecclesie 
litigiosa et in seditione hactenus in derogamen ipsius ecclesie nostre et parcium 
prescriptarum quoquomodo stabilita eisdem utrisque partibus meminimus potentiarius 
et gratanter acceptantibus refonnanda dirumpenda, judicanda, sapienda et finaliter 
< ... >sona3 ac auctoritate4 nostre maiestatis consumpmenda duximus in medium 
eorundem destinandum ubi iidem fideles noster prelati dictarum utramque parcium 
judices prelati et arbitrii nobis s< ... >bus3 et quandoque cementibus < ... >dum3 in 
expedicione et restauratione premissorum literarumque signanter variorum per partes 
antefatas inibi in altem< ... >3 exhibitarum et propositionum ac diversorum allegationum 
partium earundem examinacione et sagari discussione grandis fatigas et laboriosa 
certarnina habentes, tandem memorati venerabi Jes patres et domini domini Valentinus 
cardinali Quinqueecclesiensis, Johannes archiepiscopus Strigoniensis et Petrus Knoll, 
episcopus Transilvanie ad nostram et reginalem maiestatis regredientes prefatis domino 
Johanne episcopo et capitulo ecclesie nostre Waradiensis presentibus et cuncta 
subnonda acceptari benivole grata et rata habere velle affirmantibus parili et 
con<soni>3 voce nullo ex eisdem discreptant< ... >3

, retullerunt eo modo, quod ipsi 
die et loco in prefixis per ipsos dominum Johannem episcopum et capitulum reverenter 
accersiti et vo<ti>3 primo in ecclesiam kathedralem Waradiensem antefatam extumoque 
in pallatium dicti domini Johannis episcopi ibidem comuni2 scituatum accessissent, 
ubi memoratus dominus Johannes episcopus et capitulum simul benevole conqueretur2 
summus compromissionibus et juramentis subperius periurari2 et amissionis totius 
causis et accionis ac rerum ipsorum mobilium et immobilium ex deliberato animo 
et consoni consilio in manus dictorum venerabilium patroni sponte et gravanter per 
ipsos factis et prehabitis, ibique universoque literalibus eorum instrumentorum exinde 
confectis et premissa quoquomodo concementis in presencia dictorum prefatorum 
fidelium nostrorum specietenus prossus exhibitis et cunctis proposicionibus, 
questionibus, <accio>nibus I eorum in registris ac cartulariis varia in iniuria parcium 
explicantibus confessum ablatis et productis serpos4 in omnibus premissis et singulis 
premissorum ordinacioni sanctas decreto et composicione dictorum prelatorum 
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nostrorum ulterioria eorum voluntate prossus que4 submisissent nil continum4 

verbo aut factis deinceps facere attemptantes aliquotenus in hac parte quibus sit 
firmatis, enodatis a pactis memoratis venerabiles patres domine Valentini cardinali 
Quinqueeclesiensis et Johannes arhciepiscopus Strigoniensis ac Petrus, episcopus 
Transsilvanie, visis et perlectis ac limpide intellectis plerisque literalibus nurnimentis 
pretaxatis per anfatos dornini Johannem episcopum et capitulum ecclesie Waradiensis 
in super variis possessionariis et ceteris dicte ecclesie Waradiensis juribus ipsas utrasque 
partes simul et singulatim concernentibus confectis exhibitis. Intercetera in literis 
condam domini Karoli regis, felicis memorie, predecessor nostri, privilegialibus, 
anno domini Millessimo trecentessimo decimo octo, quinto Idus mai emanatis, literam 
privilegialiter condam Ladislai regis, pie reminiscentis, confirmantes, vididissent 
clare continere quomodo pro iniuriis et dampnis dudum episcopo et dicte ecclesie 
Waradiensis per nonullos potentes emulos illatis id condam dorninus Ladizlaus rex, ex 
maturo consilio prelatorum et baronum regni sui, quasdam duas villas Ker Superiorem 
scilicet et lnferiorem, item villam Thotheleki et villam Lathobar jus et proprietatem ac 
perpetuum dominium episcopatus dicte ecclesie Waradiensis adiudicasset, assignasset 
et dedisset ipsum episcopum pertinuit constitutum in corporaliter possessionum 
eorundem inducendo, pro eo dictas quatuor villas eidem domino Johanne episcopo 
pleno jure et suo episcopatui dumtaxat5 pertinere agnoscentes, pretaxatas duas villas Ker 
Superior scilicet Inferior, nunc erga manus dicti capituli juxta continentiam literarum 
composicionalium condam Ladislai eiusdem ecclesie episcopi, privilegialium, coram 
ipsis specietenus productarum habitas ab eidem capitulo, tanquam illegitimo possessor 
profussus aufferentes6 dictis dornini Johanni episcopo et suo episcopatui cum omnibus 
juribus, proventibus et quibuslibet utilitatibus ac pertinentibus universis juxta 
continenciam literarum ipsius condam dornini Karuli regis, privilegialium, restituissent, 
reapplicassent et reassignassent plene jure per ipsum dorninum Johannem episcopum 
et suam ecclesiam perpetue possidendas. 

Preterea in tenore literarum privilegialium condam domini Lodovici, felicis 
recordacionis, dicti regni Hungarie regis <etc>3

, soceri nostri, literas privilegiales 
condam dicti domini Karuli regis, quoddam privilegium olim domine Fenue regine 
confinnantes in se confinnative continencium habende4 conperissent, ut ipsa domina 
christiana regina a salubri zelo contactata4 pio remedio anime sue et parentum suorum, 
tributum reginale quod dumtaxat absentibus in partes Transsilvanas et <inde>3 cum 
rebus mercimonialibus venientibus in villa Zewles exigi fuisset solitum, episcopo 
dicte ecclesie Waradiensis pertinuit eidem prefidenti et suo episcopatui perempniter 
contulisset, quodquidem tributum tandem de ipsa Zewles p< ... >3 predicte litere 
privilegiales condam domini Lodovici regis enodassent in Waradinum, locum 
scilicet Venetii appelatum translatum extitisset, pro eo decernentes commisissent ut 
dictus dominus Johannes episcopus et sui successores proventibus et exactionibus 
solutus4 tributi pretaxati secundum continenciam dictorum literarum ipsius condam 
domini Lodovici regis, privilegialium, absque ulla novitate, augmento et variacione 
perhemnaliter personanter4 nee ultra moderationem et declarationem literis in eisdem 
latius explicatis. 
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Idem dominus Johannes episcopus et sui successores in exactione dicti tributi 
de ceteris tributis et tellonii6 exactionibus in dicta civitate Waradiense annotato capitulo 
< ... >7 et juste atributis et ascriptis, quidque vendicare, usurpare, ut <aliquod>7 

derogamen facere audeantur3 posset dicta capitulo ecclesie Waradiensis in eorum 
faro et tributis in dictam civitate Waradiensem nunc erga manus ipsorum habitis, 
aliquod preiudicium et dampmum evenire4; premissis ceteris tributariis exactionibus 
quas dicitur dominus Johannes episcopus, in prefata civitate Waradiensis illegittime6 

ac potencialiter pro se ipso fecisset hactenus in preiudicium annotati capituli et 
iacturam extorquere, ab eodem domino Johanne episcopi, tanquam violento detentore 
demptis et prossus se< ... >7 ac annotato capitulo in toto ut est pre< ... >8 derelictis et 
earum restitutis; nam ipsum capitulum ecclesie Waradiensis in plena possessione 
dictorum fori et tributorum ipsorum juxta continenciam literalium instrumentorum 
eorundem exinde confectarum perhempniter commisissent indempniter et illeste 
permanere manus et jurisdictioni dicti domini episcopi et suorum successorum 
prossus excipientes de eisdem detencionem4 ipsos dominum Johannem episcopum 
et eius successores frui tantum modo et potui debere redditibus tributi sui antefati 
civitate suadente nichilminus fecixissent et composuissent, ut ornnes occupaciones 
quorumlibet iurium ac reddituum predictum capitulum rite concernnetes per ipsum 
dominum Johanem episcopum suis in temporibus, quatenus composicioni <in>7 

pretaxatis literis annotati condam Ladislai episcopi enodatam factas iidem dominus 
episcopus p1ene et integre refonnari et ad pristinum statum reducere ac occupata 
illegittime' dicta capitulo restituere et res<ignare>8 debere effective; et e converso 
idem capitulum cuncta indebite ablata < ... >9 annotati domini episcopi in literis 
composicionalibus prescriptis delucidatis, minus juste usurpata eidem domino 
episcopo reddere plenarie tenere<ntur>3 ipseque ambe partes se ipsas ac manus 

d 10 · · ·11 7 11 · eorun em< ... > actum potenc1anum 1 e < ... > ac cunctorum < ... > vmorum per 
ipsum capitulum hue usque p< ... >e 12 possessam in vineis d<um>taxat < ... > 13 

forensium et extraneorum hominum intra tennino et metas antiquas possessionum 
annotati domine episcopi Byhar et Pyspeky vocatarum habitis in presenti et ceteris 
cunctis perpetuis annis ac temporibus procreatarum < ... >u episcopus et sua < ... > 14 

episcopi pertinere et exigere ac nonas vini de vineis populorum memorati capituli 
ibidem possessionibus in prescriptis situatis provenientes idem capitulum habere 
queat temporibus successivus universa composicione tamen pretaxata in dictis literis 
ipsius condam Ladislai episcopi limpidius decla<rabat ... > sulis 15 continentes et 
articulis demptis dumtaxat premissis noviter uti meminibus de eadem, exceptis 
terminisque per ipsos refonnatis et contextis ac sub perpetua firmitate <confe>ssus 16 

de relictis salva semper et in comissa permanen<tis> inter partes eosdem sub 
obligaminibus et penis penitus antefatis; 

Preterea ordinassent ut possessio Ker < ... > 16 vocata, nunc erga manus dicti 
domini episcopi vigore pretacte composicionis in literis memorati condam Ladislai 
episcopi ut est prehabitum inserte, habita, quam prefatum capitulum suam et dicti 
episcopi < ... > 16 propriam et idem dominus episcopus magi stratus altaris in 
commemorationem salutisfera Omnium defunctorum in dicta ecclesia Waradiensi 
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dudum stabiliti esse con< ... > 16 certantes allegassent deb< ... > 16 juxta continentia 
literarum utramque parcium sub eadem confectarum metaliter reambulare mediante 
nostro et capitulo hominibus sub condicionibus et declarationibus <et> 16 terminoque 
in aliis literis nostris sub hiis confectis latius explicatis; 

Nichilominus arbitrati fuissent et ordinassent, ut quoddam molendinum in 
porcione capituli in civitate Varadien<se>6 anfata Insula Pauli latronis per annotatum 
dominum Johannem episcopum, uti ipsi reverendi prelati illuc personaliter accedentes 
fide vidissent oculata, illegitime situatum, idem dominus episcopus usque festum beati 
Georgii martiris, nunc venturis, sub forma fiende pacis conservabit et si concordiam 
exinde non poterit <ex> ttrnc ipso termino elapso, idem molendinum de ipsa porcione 
capitulari tenebitur transfferre et removere, remissa sint omni. 

In super decrevissent, ut in examinacione et administracione < ... >narum 16 

sew ponderum Nezek dictarum tributum capituli antefati concementes nee non 
iudicacione et examinacione decimarum de villa Kewzewrew vocata, dicto capitulo 
rite pervenientes, que et quas populi memorati domini episcopi hactenus plenarie 
persolvere recusassent, idem dominus episcopus et sui successoes auxilio, consilio 
et juvamine suis a<ce>sse 16 et prodesse iugiter tenebuntur capitulo antefato. 

Item in solidum decrevissent, ut decimas et nonas vinorum in possessionibus 
Kardo et Zewya vocatis ac ceteris villis nunc erga manus ipsarum utramque parcium 
comuniter ubilibet habitis, quelibet earundem parcium pro et per se uti maluerit a suis 
jobagionibus, a forrensibus autem communiter et equaliter, sine omni usurpacionem 
recipere, percipere et exigi facere tenebuntur effectuare; 

Eciam decrevissent, ut hospites et populos annotati capituli, ubilibet presertim 
in civitate Waradiensi antefata comorantes, in cunctis causis judicio eandem capitulum 
rite subiectis ac convexis aut audeat judicando impedire dominus Johannes episcopus 
et sui successores antefati quibus perpetuum silencium, nunquam nullum jus 
habentibus, imposuissent, seu eisdem preterea saucientes commisissent ac canonicos 
dicte ecclesie Waradiensi ipsi dominus episcopus et successores sui illegitime et 
potentialiter detinere, offendere ac in rebus eorum dampnificare <inqueant> 17 et non 
debeat modo aliquali scilicet pacifice easdem conservantes et tueri facientes juxta 
sanctorum patrem sanctiones ceteris cunctis et singulis clausulis moderationibus 
articulis et declarationibus in pretaxata composicione in litens 1pstus condam Lact1sla1 
episcopi latius explicatis perpetuo durature inter partes in premissis.